
REPUBLICA MOLDOVA

MUNICIPIUL CHIŞINĂU 

CONSILIUL SĂTESC GHIDIGHICI
MD - 2088, Republica Moldova, mun. Chişinău, s. Ghidighici, str. A. Mateevici, 2 

Telefon: 022-710-252, 022-710-331, 022-710-164; fax: 0(22)710-607 
http://www.ghidighici.md primaria.ghidighici@gmail.com

DECIZIE
Nr. 2/15 din 31 martie 2023

Cu privire la aprobarea materialelor privind 
modificarea hotarelor terenului proprietate 
privată

Avînd în vedere cererea , actul de constatare în teren şi a 
planului geometric din , a terenulu cu nr. cadastral  elaborat 
de SCT Chişinău nr.l, întemeiul art. 152 alin. (3), 18, 19 şi art. 55, 55* 1 
Legii 1543/1998 cadastrului bunurilor imobile, Ordinul 25 din 25.02.2015 al ARFC 
privind aprobarea devierii suprafeţei terenului reieşind din suprafaţa acestuia, pct. 
77-81 din Ordinul 70 din 04.08.2017 al ARFC privind aprobarea Instrucţiunii cu 
privire la executarea lucrărilor cadastrale la nivel de teren, art. 14, alin. (1), (2), lit. 
b), din Legea nr.43 6/2006 privind administraţia publica locală, Consiliul sătesc 
Ghidighici, DECIDE:

1. Se aprobă materialele (actul de constatare în teren şi planul geometric din data 
) privind modificarea hotarelor terenului situate în mun. Chişinău, s. 

Ghidighici, , str. , nr. cadastral , cu 
destinaţia ” mod de folosinţă ”, 
proprietate privată a cotă parte; cu modificarea suprafeţei 
totale din  ha în suprafaţa de  ha, conform actului de constatare.

2. Primarul satului Ghidighici,  va asigura introducerea 
modificărilor în registrul cadastral al deţinătorilor de teren.

3.

4.
Prezenta decizie va fi prezentată Agenţiei Servicii Publice, Departamentul 
Cadastru pentru operarea modificărilor în Registrul Bunurilor Imobile. 
Controlul asupra îndeplinirii prezentei decizii se pune în sarcina Comisiei 
Urbanism si dezvoltare rurală.

Preşedintele şedinţei
9 9 9

CONTRASEMNAT 
Secretar interimar al Consiliului sătesc Ghidi:

eban Veaceslav

Şcerbina Rodica

Au votat: pro -10; contra-0; abţinut/neparticipare la vot -0.

http://www.ghidighici.md_primaria.ghidighici@gmail.com



